Estado da Paraíba
Câmara Municipal de Congo

Casa José Jorge de Sousa
CAMARA Í\iluNlCIPAL DT CCNGO
Ap:'ovarlo por

Sf,Íà Reun,âo

.u@
10 Secretáno

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, com assento nesta
Casa Legislativa, vem perante Vossa Excelência, amparado no
Regimento lnterno e na Lei Orgânica Municipal e demais
disposições legais, solicitar à Vossa Excelência a inclusão do
presente requerimento para apreciação e votação do Plenário e, se
aprovado, seja enviado ofício a Exma. Prefeita. Sra. Flávia
Emanoela Sousa Pereira Quirino.

REQUERENDO-LHE: junto ao poder executivo, a
secretaria de infraestrutura, a construção de quebra-molas na
avenida da saída para Laginha e na Rua José Lucas da Silva.

JUSTIFIGATIVA: o atendimento a esse pedido, é de
grande importância, pois a população tem lançado várias
reclamações sobre o trânsito nestas áreas, os condutores de carro
e moto trafegam em alta velocidade oferecendo perigo ao pedestres
e moradores da área, sendo assim, a construção dos quebra-molas
seria uma ação eficaz para a diminuição desses problemas que
tanto tem preocupado os cidadãos congoenses.

Congo - PB, em 19 de março de 2025

â*--_-4

' ii. r rí,

4

rge Humherto Qui no Henrique
Vereador autar

Rua Senador Rui Carneiro, ne 38, Centro, Congo/PB, CEP: 58.535-000, Telefax 83 3359-1032,
Celular 83 - 9991-2249, CNPJ VA.O97.82910001-30, e-mail camAlê.vereAdpreS,Eslgq@CrnqI"Lqm

REQUEBTMENTO 11/202q.